
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIX/.........../22 

RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
i ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079) oraz 
art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 1, 2, 2a i 2b, art. 51 ust. 1, art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, poz. 66 i poz. 1079) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
i ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym. 

§ 2. Wysokość opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych z wyłączeniem schronisk 
dla osób bezdomnych oraz schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się zgodnie 
z tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego w art. 8  
ustawy o pomocy społecznej  

Miesięczna wysokość odpłatności liczona w %  od 
dochodu osoby lub rodziny  

do 100 % bezpłatnie  
powyżej 100 % do 150 % 30 %  
powyżej 150 % do 200 % 50 %  
powyżej 200 % do 250 % 65 %  
powyżej 250 % do 300 % 80 % 

powyżej 300 %  100 % 

§ 3. Wysokość opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, ustala się zgodnie z tabelą: 

Miesięczna wysokość odpłatności liczona w % od dochodu osoby lub 
rodziny  

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ustawy o 
pomocy społecznej 

w schronisku dla osób 
bezdomnych  

w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi  

do 100 %  nie więcej niż 30 % nie więcej niż 50%  
powyżej 100 % do 150 %  powyżej 30 % do 50 % powyżej 50 % do 60 %  
powyżej 150 % do 200 %  powyżej 50 % do 65 % powyżej 60 % do 70 %  
powyżej 200 % do 250 %  powyżej 65 % do 80 % powyżej 70 % do 80 %  
powyżej 250 % do 300 %  powyżej 80 % do 90 % powyżej 80 % do 90 % 

powyżej 300 %  nie więcej niż 100 % nie więcej niż 100 %  

§ 4. Osoby przebywające krócej niż miesiąc oraz opuszczające ośrodek wsparcia lub mieszkanie chronione 
w trakcie miesiąca kalendarzowego ponoszą odpłatność proporcjonalnie do liczby dni pobytu w ośrodku 
wsparcia lub mieszkaniu chronionym w danym miesiącu. 

§ 5. Odpłatność ustalona, zgodnie § 2. i § 3. nie może przekroczyć 100% kosztów pobytu tej osoby 
w ośrodku wparcia lub mieszkaniu chronionym. 

Id: 00DFD3C3-B3C9-48D0-BF36-43D902CBD85C. Projekt Strona 1



§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba, której przyznano pomoc w formie pobytu 
w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym, na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego może 
zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszeniem odpłatności za pobyt.  

2. Zwolnienie z opłaty za pobyt może nastąpić, kiedy ponoszenie opłat stanowiłoby dla osoby 
zobowiązanej lub jej rodziny nadmierne obciążenie, bądź też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, 
a zwłaszcza gdy: 

a) osoba lub rodzina ubiegająca się o zwolnienie ponosi wysokie koszty na leki, leczenie, rehabilitację lub  
zakup sprzętu rehabilitacyjnego, 

b) osoba lub rodzina ubiegająca się o zwolnienie poniosła straty w związku ze zdarzeniem losowym, sytuacją 
kryzysową, klęską żywiołową, ekologiczną lub innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/347/22 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 30 czerwca 
2022 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 3087). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Taudul 

 

Id: 00DFD3C3-B3C9-48D0-BF36-43D902CBD85C. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


